



Langesundsfjorden Kystlag

Lederens månedsbrev – juli/august 2025

Til medlemmene i Langesundsfjorden kystlag

Sommeren er på hell og vi er nå kommet godt i gang igjen. Utleieaktiviteten på Langøya har gått sin gang hele sommeren hvor vaktlaget har vært travelt opptatt med dette. Vi har hatt åpent hele sommeren med frokost på torsdagene. Oppmøtet har vært litt varierende med 10-15 medlemmer som har vært trofaste og møtt opp.

Den 26.8 var den første 8. klassen innom hos oss for en egen kystkulturdag. Det gjenstår 5 klasser som kommer innom i neste uke. Se lengre nede under pkt. 6 om «Skoleelever lærer om kystkultur»

Cudrio kystmuseum har vært åpen på lørdager og ved arrangementer i Langesund. Antall besøkende har vært bra.

Vi ønsker følgende nye medlem velkommen:

- Arnt Olav Kastet
- Jan Erik Notvik
- Jørn Snorre Andersen
- Kirsten Tangen

Her er noe av det som har skjedd i juli og august:

1. Nytt fra båtsikkerhetsgruppa

17 juli foretok brygge- og båtsikkerhetsgruppa praktisk utprøving av noe av redningsutstyret som en vurderer å anskaffe. Prøvingen gikk ut på testing av vester i vann og å komme opp på brygge og båt ved hjelp av utstyret. Følgende erfaringer ble gjort:

Innkjøpte nye rimelige flytevester fra Halvor Salen virket OK under rolige forhold under utprøvingen, men det er viktig å montere skrittstropp på vestene og bruke denne, så en ikke får vesten over ørene. Det kan muligens bli noe bedre hvis en har klær på og snører stramt, men det er like fullt en tendens til «vesten opp og kroppen ned» når en ligger i vannet. Med skrittstropp er imidlertid vestene gode å bruke.

Skøyta har egne mere hardføre vester til utenskjærs bruk.

Badestige og redningsleider til brygger

Badestigen som testes på brygga virket tilfredsstillende å bruke og har fordelen med gode bøyler å holde i når en går opp.

Redningsledere er mer solide og går lenger ned i vannet, men her har en mindre å holde seg i. Det er også prisforskjell. De skal monteres forskjellige steder på bryggene inne i havna ved St. Helena.

En type redningsleider fra båt ble utprøvd. En fant at det er viktig at friholdere/støtter skrus fast på riktig sted, slik at leideren kommer ut fra båtsiden. Å klatre opp i overheng er svært

vanskelig hvis en ikke er trent fjellklatrer. Leideren må settes ut der det er noe å gripe fast i i båten. Leiden forutsettes å ligge i båten og settes ut av de som er oppe i båten dersom noen skulle havne i vannet. I kystlaget er vi imidlertid som regel alltid flere om bord.

Redningsleideren på skøyta ble også utprøvd. En må passe så en ikke får klemt fingrene mellom leider og skuteseide, og den bør settes ut nær rekkestøtte så en får noe å gripe i når en går opp.

Redningsline med stropp under armene virket tilfredsstillende. Det var den billige fra Biltema som ble prøvd.

Nye påhengsmotorer

Tommy Ellefsen har gitt kystlaget en flott 6 hesters langstammet 4 takter Yamaha påhengsmotor. Det har vært et ønske med flere påhengsmotorer, slik at flere båter og prammer kan benyttes.

Det ble trøbbel med en av Suzukiene på en av utleiebåtene. Svein Erik fikk den raskt til KK marina på Skjerkøya der de er kjøpt og fikk like raskt en ny motor tilbake. Da en ikke visste hvor lang tid det ville ta midt i utleiesesongen, fikk Svein Erik tak i en brukt 5 hester Yamaha. Denne kan imidlertid brukes på en av prammene, som da blir anvendelig som transport- og bruksbåt, f.eks. til øya. Utleiebåtene er vanligvis opptatt til kystled hele tiden, så at laget selv har fått flere båter som kan brukes i det daglige er en stor fordel.

Foto: Tor Kjetil



2. Fargerike kystlagsmedlemmer

Atle har et praktisk håndverkerforkle som rommer alt han trenger når han jobber. Samtidig ligger assosiasjonen til en skotsk kilt snublende nær. Atle har tatt konsekvensen av dette og sørget for å utstyre seg med både skotsk lue og skotsk hår.

Ståle er kjent for sitt utvalg av flotte Hawaii-skjorter som han gjerne tar på når han skal på kystlaget.

Honnør til begge for å live opp hverdagen vår.



3. Siste nytt om Cudrios gate 3



Kystlaget meldte fra innen fristen 15.8 om at man ønsket å fortsette leieavtalen for Tollboden fremfor Cudrios gate 3. Før dette hadde kystlaget sendt en klage til kommunen angående at Tollboden kom i spill i forbindelse med kjøp av Cudrios gate 3, som er det kystkultursenterstyret har fått tilbud om å kjøpe. Klagen ble ikke tatt til følge.

Kystkultursenterstyret har fått frist til 6. oktober for å meddele om de er interessert i å kjøpe bygget. Cudrios gate 3 er nå blitt taksert og markedsverdien er oppgitt til 5. mill. kr. Vi har også sendt klage på tilstandsrapport / takst da rapporten ikke hadde med de svakheter som er i fundamenteringen ute i sjøen. Arbeid med peling for nye fundamenter er estimert til flere millioner kr. Det jobbes med å finne økonomisk støtte til kjøp.

4. Ministerbesøk

Den 5 august fikk kystlaget besøk av kunnskapsminister Kari Nessa Nordtun (A) under hennes besøk i Langesund. Kari var interessert i å høre om samarbeidet mellom skolen og frivilligheten, og det arbeidet som Kystlaget og Geoparken gjør for barn og unge med undervisning og opplevelser, noe som som går hånd i hånd med den praktiske skolen. Eksempler på dette er forhold til historie, praktisk arbeid, seiling, miljø, fauna, fiske, roing og levende kystformidling. Vi fikk vist ministeren rundt i våre lokaler og fikk fortalt om planene for videreutvikling av kystkulturkvartalet. Hun var meget imponert over det arbeidet som kystlaget gjør i forbindelse med barn og unge. Spesielt imponert var hun med ungdommenes pramprosjekt.



Den 26 august hadde vi også besøk av stortingsrepresentant fra Telemark Tobias Drevland Lund (R). Han var opptatt av det frivillige arbeid som kystlaget gjør og vårt samarbeide med kommune administrasjonen og politikerne i forbindelse med det frivillige arbeidet.



Uansett farge på partiene som tar kontakt, så mener vi det er viktig å fremme kystlagets saker rundt det å ta vare på kystkulturen, det frivillige arbeidet og arbeid med barn og unge

5. Kystkultur og friluftsliv for alle

Den 5. august på ettermiddagen var kystlaget medarrangør i arrangementet «Kystkultur og friluftsliv for alle». Padlere som startet fra Holmestrand med Arendalsuka som mål var innom Langesund hvor kystledorganisasjonene hadde fokus på det enkle kystfriluftsliv og tilgang til strandsonen. Ordfører Petter Jørgensen åpnet arrangementet. Geoparken og kystlaget informert om sine aktiviteter. Barna koste seg med krabbefiske og annen aktiviteter. Arrangører av dette arrangementet var Bamble Turlag, DNT Telemark, kystlaget, Grenland Friluftsråd, Grenland Havpadleklubb, Naturvernforbundet, Bamble Jeger og Fisk, Geoparken og Grenland dykkeklubb



Foto: Jan-Olav

6. Skoleelever lærer om kystkultur

Kopi av artikkel til avisene v/Tor Kjetil Gardåsen:

«I løpet av to uker i august og september har Langesundsfjorden kystlag besøk av 8. klassinger fra Bamble som skal lære om kystkultur. Programmet består av seiling med redningsskøyta RS 2 "Langesund", opplæring i roing med tradisjonsbåter som kogg og pram, knuter og lokalhistorie.

Aktivitetene byr på både opplevelser og utfordringer. Seilas på Langesundsbukta i strålende høstvær med begge seilene oppe på skøyta blir trolig stående som minnerike opplevelser. Likeledes vil de fleste erfare hvor tungt det var å dra et storseil til topps og deretter stramme masteliket hardt nok. Roing kan også by på utfordringer i Langesundet med sterk strøm. Kystlaget har imidlertid vaktbåt med motor klar om noen skulle drive alt for langt i retning av fyret og åpne havet. Mange tar imidlertid roingen svært raskt og ror så det fosser etter noen få prøvetak.

På noen områder står imidlertid elevenes kunnskap overraskende langt tilbake. Det gjelder særlig himmelretninger, som er nødvendig å kunne for bl.a. å kunne seile på riktig side av et sjømerke. Nord og sør er begreper som faktisk mange elever aldri har hørt om og som det tar litt tid å få inn for instruktørene. Kanskje er ikke dagens dataspill innrettet slik at man bruker himmelretninger for å orientere seg. Dette burde spillprodusentene se nærmere på for å få en slik grunnleggende og viktig hverdagskunnskap inn i den digitale verden. Intruktører er kystlagets frivillige medlemmer, alle pensjonister, og for elevene er dagene trolig en minnerik start på et ellers mer enn teorispekke skoleår.»



Foto: Tor Kjetil og Jan-Olav

7. Museums driften i sommer



Cudrio kystmuseum har vært godt besøkt i sommer. 1002 personer har hittil vært innom Cudrio kystmuseum, Tollmuseet på St. Helena og Gjestlands Maritime Samling.. Museet skal fortsatt være åpen 3 dager i september og en håper på bra besøk også da. I år har vi hatt en utstilling med modellbåter /flaskeskuter laget av kystlagets medlem Atle Vemren.

Foto: Tone

8. Medlemstur med RS2

Den 21 august ble det arrangert en medlemstur for kystlagets medlemmer. Det var planlagt en tilsvarende tur i juni, men det var ingen som meldte seg på. Denne gangen ble skøyta fylt opp. Vi var heldig med været og det ble servert reker som kystlaget spanderte mens deltagerne hadde med sin egen drikke. Vi fikk to makreller (pir). Disse ble filetert og servert rå med soyasaus. Noen var litt skeptiske, og det ble desto mere på undertegnede. Foto: Marit Linnea



9. UNG gruppa

Theodor og Kjetil var med i Tall Ship Races med Gulden Leuve til Kristiansand. Theodor var mentor for de Norske ungdommene som var om bord. Rett etter at dette arrangementet var ferdig bar det rett til Søgne hvor det var start på rotur med tradisjonsbåter fra Søgne til Arendalsuka. Theodor hentet først ungdomsgruppas seilkogg og rodde den alene til Arendal. Litt blemmer ble det, men det gikk bra med litt taping etc. En åre brakk under turen.



10. Hva skjer?

- Vi fortsetter med 8. klassingene 8.9
- Styremøte 2.9
- Temaaften tirsdag 16.9 – Ingrid viser bilder fra kystkulturuka 2025
- Evalueringsmøte i kystled vaktlaget
- Begynne å sette trebåtene på land
- Vedlikehold av Tollboden og Tollpakkboden

NB! Sett av følgende datoer:

- 14.10 Temaaften - Espen Saastad om utforsking av vrak ved hjelp av miniubåt. Henry er kontaktperson. Alternativt: Dykker Hans Petter Madsen.
- 18.11 Temaaften - Åbyfjorden ved Henry og Tor K.
- 17.10 Høstfest
- 6.12 Julebord

Med vennlig hilsen

Jan-Olav Kvitnes

Leder Langesundsfjorden kystlag

Mob.: 97466410

Email.: jkvitnes@online.no

www.langesundsfjordenkystlag.no

